Per Cristo nostro Signore. Amen!

Gloria al Padre... (tre volte).

REGINA DEL CIELO (IN ITALIANO) *(durante il tempo pasquale)*

1.- Regina del Cielo, rallegriati, alleluia.

Perché tuo Figlio è risorto, alleluia.

2.- E' risorto come aveva predetto, alleluia.

Prega per noi il Signore, alleluia.

3.- Godi e rallegrati, Vergine Maria, alleluia.

Perché il Signore è veramente risorto, alleluia.

Preghiamo. O Dio, che con la Risurrezione del tuo Figlio e Signore nostro Gesù Cristo, ti sei degnato di rallegrare il mondo: concedi che per l'intercessione della Vergine Maria, sua Madre, otteniamo i gaudi della vita eterna.

Per Cristo nostro Signore. Amen!

Gloria al Padre... (tre volte).

REGINA CAELI (IN LATINO)

Regina coeli, laetare, alleluia.

Quia quem meruisti portare, alleluia.

Resurrexit, sicut dixit, alleluia.

Ora pro nobis Deum, alleluia.

V. Gaude et laetare, Virgo Maria, alleluia.

R. Quia surrexit Dominus vere, alleluia.

AVE, MARIS STELLA

1. Ave, maris stella, - Dei mater alma,
atque semper virgo, - felix caeli porta.

2. Sumens illud Ave, - Gabrielis ore,
funda nos in pace, - mutans Hevae nomen.

3. Solve vincla reis, - profer lumen caecis,
mala nostra pelle, - bona cuncta posce.

4. Monstra te esse matrem. - Sumat per te preces
qui pro nobis natus, - tulit esse tuus.

5. Virgo singularis - inter omnes mitis,
nos, culpis solutos, - mites fac et castos.

6. Vitam praesta puram, - iter para tutum,
ut videntes Jesum - semper collaetemur.

7. Sit laus Deo Patri, - Summo Christo decus,
Spiritus Sancto, - tribus honor unus. Amen!

- *Ora pro nobis, Sancta Maria de Mari.*
- *Ut digni efficiamur promissionibus Christi.*

Oremus: Deus, qui praeclarum Beatæ Virginis simulacrum, e maris undis retibus piscatorum eductum, devotionis nostræ officiiis tribuisri, præsta, quaesumus, ut materna ejus protectione muniti, e mundis fluctibus evadamus illesi et ad aeternam valeamus patriam pervenire. Per Christum Dominum nostrum. Amen!

- *Prega per noi, Santa Madre di Dio*
- *Affinché siamo fatti degni delle promesse di Cristo.*

Preghiamo: Signore, tu che hai affidato a noi di Maiori il compito di onorare devotamente il prodigioso simulacro della beata vergine Maria, che le reti dei pescatori trassero dalle onde del mare, concedici, benevolmente, di essere sempre assistiti dalle sue materne cure, in modo che, attraversando senza danno le tempeste di questo mondo, possiamo arrivare felicemente al porto sicuro della patria celeste. Per Cristo nostro Signore. Amen!

NOME DOLCISSIMO